*****
ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº 008/2022

GABINETE08
BíTUPEORO@HOTMAIL.COM
(88)9 9913-0600

Várzea Alegre - CE, 03 de fevereiro de 2022

Excelentíssimo Senhor:

José Helder Máximo de Carvalho

Prefeito Municipal

Venho pelo presente, solicitar a Vossa Excelência, atenção

especial no sentido de incluir no pagamento do rateio, recursos dos 70%

(setenta por cento) do FUNDES referente ao ano de 2021 para os professores

efetivos deste Município, Erivaldo Abraão de Oliveira, Lucia Costa de Almeida,

Maria Adozina e Cícero Andersen de Almeida Bezerra, cedidos ao Sindicato

dos Servidores Públicos Municipais desta cidade. Os mesmos são amparados

pela lei federal do FUNDES Nº 14.113/2022, art. 26, inciso Ili e a cartilha do

FNDE de outubro de 2021 .

Atenciosamente,

f ~ ~ rfa oJw~
PEDRO BITU DE OLIVEIRA

VEREADOR